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g.ra missionens frrcesiidenislcab

Maj måned er næsten overalt i verden den tid, hvor vi særlig hæd-

rer Moder. Vort samkvem med Moder, hvis hun er levende, eller vore

kære minder om hende, hvis vi er skilt fra hende, er nogle af livets

bedste øjeblikke og mest berigende oplevelser. Alle mødre er kvinder,

således har vor Alvise Skaber ordnet det, derfor er der noget særligt

over kvinder, som gør dem i stand til at opfylde dette vigtige kald.

Naturligvis kender vi alle de fysiske kræfter og processer, der gør

moderskabet muligt, og dette er i sig selv livsvigtigt i alle kvinders

liv, lige fra barndommen, gennem ungdommen og til den voksne

kvinde. Imidlertid er disse fysiske processer kun en del af moder-

skabets store ansvar, for sandt moderskab giver ikke alene fødsel,

men giver liv og beskytter og vejleder dette liv, indtil det fuldstæn-

dig kan klare sig selv, hvilken tid måske aldrig helt kommer, og

mange mennesker, hvis mødre forlængst er gået bort, går tilbage i de-

res minder for at hente styrke fra deres vidunderlige mødres påvirk-

ning og lærdomme.

Disse to lige vigtige dele af moderskabet lægger et stort ansvar på

moderskabet. Først at bevare disse gudgivne skabende organer rene

og kyske, og bevare deres egne fysiske legemer sunde og krafige, så

de kan give et rent, sundt og kraftigt legeme videre til deres afkom,

det legeme, som i skriften omtales som et »Guds tempel«. Og dog er

der, til trods for at de står overfor dette store ansvar, tankeløse folk,

der spørger: »Hvad har Visdomsordet at gøre med religion?« »Hvem

kommer det ved, hvad slags liv jeg lever?« Hvilken krone af herlighed
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venter der den slags moderskab, som har sørget for rene, kyske,

sunde og kraftige legemer til vor himmelske Faders og Moders ånde-

lige børn! Vi kan ligeledes forestille os de helvedes kvaler, som

evigt vil plage dem, der har vanhelliget dette høje kald, og gennem

ukyskhed og egenkærlighed har bragt lidelser, svagheder, sygdom og

elendighed til mange af disse uskyldige Åndens børn.

Lige så vigtigt er det store ansvar at hjælpe disse Åndens børn at

tilpasse sig dette nye liv, lære dem de dyder, der vil hjælpe dem at

leve lykkeligt sammen, kærlighed, tålmodighed, forståelse, ærlighed,

tilgivelse, mådehold, ærgerrighed, respekt for loven, kærlighed til

Gud og næsten. Således spreder dette ansvar sig ikke blot til de en-

kelte, men til familien, til samfundet, til staten og til andre nationer.

I lyset af de store sandheder er der ikke noget enkelt ansvar hos

nogen dødelig, der er større end moderskabets ansvar, og moderska-

bet må nødvendigvis begynde med ungdom og kvindelighed.

Må alle unge piger og voksne kvinder være klar over dete kalds

umådelige betydning, og må de holde livets kilder rene og holde må-

let for deres afkom højt, så verden kan gå fremad mod større sund-

hed, lykke og fredeligt samkvem mellem alle folk.

Må manddommen gøre sin del, og må både vore unge og vore voksne

mænd være klar over, at de ikke tilfulde kan hædre deres præste-

dømme uden at opfylde deres forpligtelse til at elske, ære, påskønne,

beskytte og respektere pigestanden, kvindestanden og moderskabet.

Deres hengivne Levi B. Thorup, missionspræsident.
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ctJil tnøile med

Præsident Alvin IC. Dyer

1. påskedag den 2. april afholdtes

der i kirken på Priorvej i København

et distriktsmøde med den europæiske

missionspræsident Alvin R. Dyer som
hovedtaler. Kirken var fyldt til sid-

ste plads. Der var ialt 433 tilstede.

Mødet var under præsidium af præ-

sident Alvin R. Dyer og under ledelse

af 2. rådgiver i Københavns distrikts-

præsidentskab, broder Niels Preben

Johansen, og begyndte kl. 17 med san-

gen »Kom, kom, Guds folk« og bøn

ved broder Ragnar Herbert Brun.

Under ledelse af broder Jørgen

Ljungstrøm sang koret, der var sam-

mensat fra de to grene i København

samt fra Amager gren, »Kristi ind-

tog i Jerusalem«, hvorefter søster

May Dyer talte med søster Mary Kai-

ser som tolk.

»Jeg har været i mange lande, siden

jeg var her sidst, og er glad ved at

se så mange mennesker. Jeg spurgte

præsident Dyer, om dette var en stav,

siden der var så mange mennesker

tilstede, hvortil han svarede: Om-
trent. Jeg håber ikke, det varer så

længe, inden det sker,« sagde søster

Dyer. Og hun bad os være gode ved

hinanden og ikke gøre fortræd, så

missionærernes arbejde med at brin-

ge nye mennesker ind i Kirken øde-

lægges til ingen nytte. Hjælp missio-

nærerne i deres arbejde. Vi har ikke

lige store evner allesammen, men vi

er ens, så længe vi efterlever Guds

bud. »Salige er de, der stifter fred.

Mit vidnesbyrd om sandheden af

Guds værk er, at jeg ved, at han le-

ver og besvarer mine bønner. Jeg fø-

ler, at Gud styrer alt, og at han el-

sker mig. Vi var i England, da præsi-

dent David O. McKay oprettede to

nye stave der; det var i sandhed en

stor oplevelse.«

Derefter talte missionspræsident

Levi B. Thorup, og han sagde bl. a.:

»Det er dejligt at se så mange aktive

i Jesu Kristi Kirke. Påsken fejres til

minde om Kristi opstandelse. Nogle

folk bliver populære, folk kan lide

dem, andre har det modsat. De gamle

profeter var upopulære og blev for-

fulgt. Noa fortalte folket, at Gud ville

sende en vandflod, men ingen ville tro

ham, de gjorde nar ad ham. Alle pro-

feter måtte lide. Frelseren selv gen-
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nemgik de samme prøvelser, forføl-

gelser og til sidst korsfæstelse, og det

samme skete med apostlene efter

ham. Vi glemmer heller ikke den for-

færdelige forfølgelse og død, som

overgik profeten Joseph Smith.«

Præsident Thorup fortalte videre

om en studiekreds af præster, der øn-

skede at vide noget om mormonis-

men. Der spurgtes bl. a. om: Hvem
er Fader til Jesus Kristus og om Jo-

sefs slægtsregister. Alt blev forklaret

i henhold til evangeliet, men de var

lige ved at gøre nar ad præsidenten.

En af præsterne sagde, at andre måt-

te tro, hvad de ville, og professor

Lindhardt svarede på spørgsmålet

om, hvorvidt han troede på opstan-

delsen, at der ikke fandtes noget be-

vis derfor, og at han ved begravelser

trøstede på bedste måde, men aldrig

omtalte livet efter døden. »Mit vid-

nesbyrd er, at Jesus Kristus, Guds

Søn er opstanden; der var ikke kun

eet, ikke to øjenvidner, men 11

apostle, Maria Magdalene og over 500

mennesker har set den opstandne Je-

sus Kristus. Dette siger jeg i Jesu

Kristi navn. Amen.«

Derefter sang koret »Kristus dødens

lænker brød«.

Med ældste Darrel G. Gamble som

tolk talte så præsident Alvin R. Dyer.

»Mine kære søskende, jeg har hele

dagen, medens jeg hørte kirkeklok-

kerne ringe til påskefest, tænkt over,

hvor langt menneskene er kommet

bort fra evangeliet. At Jesus Kristus,

Guds Søn og Marias Søn, fornægtes

af mange mennesker. I en forsamling

af 220 videnskabsmænd stillede jeg

spørgsmålet: Tror De på en bogstave-

lig opstandelse? 198 svarede nej, 22

havde forskellige og divergerende op-

fattelse desangående, f. eks. at påsken

var en god anledning for folk til at

tjene penge, ligesom juleforretninger-

ne.

En dreng eller en pige går ind i sit

kammer for at bede til Gud, et vok-

sent menneske gør ligeså, og får må-

ske tilsyneladende ikke svar, og dog

-, enhver kan jo selv undersøge det.

Profeten Joseph Smith har sagt, at

det første princip er at kende Gud,

Jesus Kristus og den Helligånd. An-

dre kirker lærer folk om Treenighe-

den, der ikke er een, men tre person-

ligheder, og at Jomfru Maria, Jesu

Moder, er mellemled mellem menne-

skene og Gud. Dette er ikke rigtigt,

det er falsk lære. Vi beder til og

henvender os til Gud i Jesu Kristi

navn.

Her på jorden begynder vor tilvæ-

relse i fortsættelse af forudtilværel-

sen, og hvert individ med lighed i

fødsel og karakter søger at opnå lig-

hed i udvikling som i forudtilværel-

sen. Vi bør udvikle vore talenter.

Hvorfor er vi født nu og ikke for

2000 år siden? Og hvorfor blev men-

nesker født for 2000 år siden og ikke

nu? I Nordindien lever der folk, hvis

sprog er en del af Sanskrit, mange

kan ikke tælle længere end til tre, ca.

60 °6 af befolkningen dør inden 15

års alderen. At mange millioner negre

ikke kan få fordel og udvikling i

evangeliet, er ikke en tilfældighed,

men Guds plan med menneskene. Vi

er alle født på denne jord, og vi skal

stilles for domstolen til fordeling til

de tre herligheder. På nogle hviler

Kains forbandelse, fordi han i sin tid

nægtede at modtage præstedømmet,

ligesom andre, der i forudtilværelsen

også nægtede dette.

Men Joseph Smith modtog præste-

dømmet og mange med ham, som

ikke var jøder, akcepterede det og

regnedes til Israels udvalgte, og hvil-
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ken af de tolv stammer tilhører de

da? Europas første patriark vil be-

skikke dem, der kommer i Kirken, til

Efraims stamme. Vi, som er et folk,

der ikke er i mørket, kender de tre

herligheder og præstedømmets magt

og myndighed.

Med vidnesbyrd ikke alene for nu,

men også for forudtilværelsen, og i

harmoni ved vi, hvor vi står. Der er

ingen mænd med ritualer og fine klæ-

der, nej - Jesus Kristus kan med over-

bevisningens magt stå alene. Vi ken-

der den gerning, Jesus Kristus har

udført, og på denne dag, da vi min-

des opstandelsen og samtidig som sid-

ste dages hellige mindes den 6. april

som Jesu fødselsdag og dagen for

Kirkens oprettelse, tænker vi på Jesu

Kristi forsoning, opstandelse og re-

gering, og vi kan gå til vort kammer
og bede -.

Og mit vidnesbyrd er, der findes

ikke noget mellemled til Gud andre

end Jesus Kristus. Og dette siger jeg

i Jesu Kristi navn. Amen.«

Mødet sluttede med sangen »Guds

Ånd som en ild« og bøn ved broder

Julius Nikolaj Madsen.

Carl C. C. Winther.

cJem/yelrejsen K)6l

Til alle søskende, som i forvejen havde indsendt en foreløbig ind-

meldelsesblanket, er pr. post direkte sendt en bindende indtegnings-

blanket, som omgående bedes tilbagesendt i udfyldt stand.

Andre søskende, som kunne ønske at rejse til templet i år og ikke i

forvejen har indsendt nogen indtegningsblanket, kan godt komme med
på rejsen, men bedes i så fald omgående rekvirere indtegningsblanket,

som. derefter bedes tilbagesendt snarest muligt i udfyldt stand.

Som tidligere nævnt i Stjernen kan søskende vælge mellem at rejse

med tog, bus eller flyvemaskine, idet der dog er visse vanskeligheder

med at få de pladser i flyvemaskinen, vi kunne ønske. Prisen er nogen-

lunde den samme for alle tre rejsemåder, nemlig ea. 300 kroner pro per-

sona tur/retur, idet der dog er rabat for børn, undtagen med flyvema-

skinen, hvor børn over det fyldte 2. år må betale fuld pris. Ovennævnte

pris er naturligvis kun for selve rejsen, idet opholdet i Schweiz forventes

at blive ca. 150 kr. for voksne og noget mindre for børn, heri indbefat-

tet leje af tempeldragt, overnatning i private hjem i Zollikofen samt

kost og lidt lommepenge.

Søskende, som ønsker at rejse i egen befordring, skal også indsende

indtegningsblanket af hensyn til templet, som i forvejen skal vide, hvor

mange deltagere der kommer.

Husk altså at indsende indtegnvigsblanket snarest!
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/ 1/ ianeeliens SPØRGSMÅL

Af Joseph Fielding Smith, præsident for De Tolv Apostles Råd

Krig og Jesu Kristi evangelium.

Spørgsmål:

I vort missionærarbejde bliver vi

ofte stillet overfor problemet krig,

især når vi begynder at præsentere

Mormons Bog. Da disse folk ikke er

medlemmer, må vi basere vore re-

ligiøse synspunkter på bibelske lær-

domme. Vi træffer mange menne-

sker, som tror, at medlemmerne af

den sande Jesu Kristi Kirke lærer

kærlighed og god vilje mod alle

mennesker, og når vi går i krig, dræ-

ber vi, og opfylder således ikke bu-

dene. De siger, at hvis vi var virke-

lige kristne, ville vi hellere give vort

liv end dræbe vore brødre. Vi ville

påskønne meget, hvis vi kunne få et

svar på dette problem.

Svar:

Det er sandt, at Herren lærte alle

mennesker at elske hinanden og

ikke gå i krig. Det første bud er:

»Hør, Israel! Herren vor Gud, Her-

ren er een.

Og du skal elske Herren din Gud
af hele dit hjerte, af hele din sjæl og

af hele din styrke. » (5. Mos. 6:4-5).

Det andet bud er: »Du skal elske

din næste som dig selv«. (Matt. 22:39).

Det ville være en ideel verden,

fyldt med retfærdighed, hvis alle

mennesker ville holde disse to store

bud. Men menneskene har vendt sig

bort fra den sande dyrkelse af den

Levende Gud. De elsker ikke deres

næste som sig selv. På grund af den-

ne tilstand er ondskab det fremher-

skende på jorden. Nationer rejser

sig mod nationer, og krig har pla-

get jorden fra begyndelsen. Denne

tilstand vil fortsætte indtil Jesu Kri-

sti komme som herrernes Herre og

kongernes Konge. Når den dag kom-

mer, vil alle, som ikke kan leve i

fred med deres næste og dyrke fre-

dens Konge, nødvendigvis gå til

grunde. Alle tegn i verden i dag pe-

ger på den kendsgerning, at dagen

for hans komme nærmer sig. Han
har sagt:

»Thi folk skal rejse sig mod folk,

og rige mod rige, og der skal være

hungersnød og jordskælv både her

og der.

Men alt dette er kun veernes be-

gyndelse.« (Matt. 24:7-8).

Imidlertid gives der den forjættel-

se, at når denne fredsregering kom-

mer, vil der ikke mere være krig,

»deres sværd skal de smede til plov-

jern, deres spyd til vingårdsknive;

folk skal ej løfte sværd mod folk, ej

øve sig i våbenfærd mer.« (Mika 4:3).

Vort spørgsmål er imidlertid, er

der nogensinde en tid, hvor krig el-
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ler at gribe til våben er retfærdig-

gjort?

Ja, der er sådanne tider. Der har

været mange tilfælde, hvor Herren

har retfærdiggjort, at man greb til

våben, og har godkendt, at hans folk

var lydige mod en sådan handling.

Når det bliver nødvendigt for et ret-

færdigt folk at gribe til våben mod
deres fjender, som er angriberne, for

at kunne beskytte deres liv og for-

svare deres ejendele, har Herren

godkendt det. Hvis De vil læse skrif-

ten omhyggeligt, vil De opdage, at

Herren befalede sit udvalgte folk at

forberede sig på krig og endog at

være de angribende for at opfylde

hans hensigter. Her er nogle få

eksempler:

»Da aflagde Israel et løfte til Her-

ren og sagde: 'Hvis du giver dette

folk i min hånd, vil jeg lægge band

på deres byer!'

Og Herren hørte Israels røst og

gav kana'anæerne i deres hånd, hvor-

efter de lagde band på dem og deres

byer. Derfor gav man stedet navnet

Horma.« (4. Mos. 21:23).

»Og Herren talede til Moses og

sagde:

'Skaf israeliterne hævn over mid-

janiterne; så skal du samles til din

slægt
'

Da talte Moses til folket og sagde:

'Udrust mænd af eders midte til

kamp, for at de kan falde over Mid-

jan og fuldbyrde Herrens hævn på

Midjan.'« (4. Mos. 31:1-3).

»Når Herren din Gud fører dig ind

i det land, du skal ind og tage i be-

siddelse, og driver store folk bort

foran dig, hetiterne, girgasjiterne,

amoriterne, kana'anæerne, perizi-

terne, hivviterne og jebusiterne, syv

folk, der er større og mægtigere end

du,

og når Herren din Gud giver dem
i din magt, og du overvinder dem,

så skal du lægge band på dem. Du
må ikke slutte pagt med dem eller

vise dem skånsel.

Du må ikke besvogre dig med dem,

du må hverken give een af deres

sønner din datter eller tage een af

deres døtre til din søn.« (5. Mos. 7:

1-3).

Gennem hele Det gamle Testamen-

te vil De finde befalinger, som blev

givet til Israel om at gå i krig. Der

var gode grunde til dette, hvad man
vil opdage, når man læser disse dele

af Bibelen.

Herren har altid opretholdt et folk,

som på retfærdig måde forsvarer sig

mod onde angreb. Han har sagt, at

han rensede det amerikanske fast-

land ved udgydelsen af blod og

retfærdiggjorde de amerikanske ko-

lonister i deres krig i den ameri-

kanske revolution. Gennem Samuel

befalede Herren Israel at gå i krig

mod Israels fjender.

Vi lærer, at der var krig i himlen,

da Satan gjorde oprør og blev dre-

vet ud. Vi får at vide, at Mikael vil

udkæmpe det store slag med Luci-

fer ved verdens ende, så der er ti-

der, hvor krig bliver nødvendig. Vi

har fået befaling om at adlyde lo-

vene i de lande, hvor vi lever, og

mange gange er folk af denne grund

tvunget til at gribe til våben imod

deres eget ønske, men Herren vil

retfærdiggøre dem, fordi de er un-

derkastet lovene i det land, hvor de

bor, og nødvendigvis må adlyde.

Herren sagde til Profeten Joseph

Smith:

»Jeg har i min vrede svoret og be-

sluttet krig på jorden; de ugudelige

skal dræbe de ugudelige, og der skal
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falde frygt over alle mennesker.«

(L. & P. 63:33).

Herren har givet Jesu Kristi Kirke

af Sidste Dages Hellige en lov, ved

hvilken de, som et folk, skal styre.

Det er denne lov, som henvender sig

til hans folk til alle tider i verden:

»Og atter siger jeg jer: Om I vil

iagttage og gøre, hvad jeg befaler

jer, så vil jeg, Herren, afvende al

vrede og fortørnelse fra jer, og hel-

vedes porte skal ikke få overhånd

over jer.

Og nu taler jeg til jer angående

jeres familier. Om nogen slår jer el-

ler jeres familie en gang, og I bærer

det med tålmodighed og ikke bruger

skældsord mod dem eller søger hævn,

skal I blive belønnet.

Men om I ikke bærer det med tål-

modighed, så skal det blot betragtes,

som om et retfærdigt mål er blevet

jer tilmålt.

Og atter, om jeres fjende slår jer

for anden gang, og I ikke bruger

skældsord imod ham, men bærer

det med tålmodighed, skal jeres løn

blive hundrede fold.

Og atter, om han slår jer tredie

gang, og I bærer det med tålmodig-

hed, skal jeres løn fordobles fire

gange.

Og disse tre vidnesbyrd skal stå

mod jeres fjende, dersom han ikke

omvender sig, og de skal udslettes.

Og nu, sandelig siger jeg jer: Om
denne fjende skulle undgå min hævn,

så han ikke bringes under min dom,

så skal I se til, at I advarer ham i

mit navn, at han ikke mere over-

falder jer, jeres familie eller børne-

børn indtil tredie og fjerde led.

Og om han senere skulle overfalde

jer eller jeres børn eller børnebørn,

alt indtil tredie eller fjerde led, da

har jeg overladt jeres fjende i jeres

hænder.

Og om I da vil skåne ham, skal I

blive belønnet for jeres retfærdig-

hed; ligeså jeres børn og børnebørn

indtil tredie og fjerde led.

Dog er jeres fjende i jeres hæn-

der, og dersom I lønner ham efter

hans gerninger, er I retfærdiggjort.

Dersom han har stræbt jer efter li-

vet, og jeres liv er i fare ved ham,

da er jeres fjende i jeres hænder,

og I er retfærdiggjort.

Se, dette er den lov, jeg gav min
tjener Nephi og dine fædre Josef og

Jakob og Isak og Abraham og alle

mine gamle profeter og apostle.

Og atter, dette er den lov, jeg gav

mit folk fordum, at de ikke skulle

drage i krig mod nogen nation,

slægt, tungemål eller folk, medmin-

dre jeg, Herren, befalede dem det.

Og om nogen nation, tungemål el-

ler folk ville erklære dem krig,

skulle de først hejse fredsflaget for

dette folk, denne nation eller dette

tungemål.

Og om dette folk ikke antog freds-

tilbudet, hverken anden eller tredie

gang, skulle de frembære disse vid-

nesbyrd for Herren.

Og da skulle jeg, Herren, give dem

en befaling og retfærdiggøre dem i

at drage i krig mod den nation, det

tungemål og folk.

Og jeg, Herren, ville føre deres

krige og deres børns krige og deres

børnebørns, indtil de har hævnet sig

på alle deres fjender indtil tredie

og fjerde led.

Se, dette er et eksempel for alle

folk, siger Herren, jeres Gud, til ret-

færdiggørelse for mig.» (L. & P. 98:

22-38).

Det er ikke værre, at vor himmel-
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ske Fader befaler os at gå i krig og

tilintetgøre de ondes liv i krig, end

det er for ham at skaffe ild fra him-

len til at fuldbyrde den samme hen-

sigt, som han gjorde med byerne

Sodoma og Gomorrah, eller at øde-

lægge byer, som han gjorde ved

jordskælv og ild, som det fortælles

i Mormons Bog, eller at sende en

syndflod for at rense jorden fra dens

ondskab. Præsident John Taylor har

givet os grundene til, at Herren som-

metider fuldfører sine hensigter på

denne måde, med følgende ord:

»Dersom din broder eller halvbro-

der, din søn eller datter, din hu-

stru, som du favner, eller din ven,

der er dig kær som dit eget liv, hem-

meligt vil lokke dig til at gå hen og

dyrke andre guder, som hverken du

eller dine fædre før kendte til,

af de folkeslags guder, der bor

rundt om eder, være sig nær eller

fjernt, fra den ene ende af jorden

til den anden,

så må du ikke føje ham eller høre

på ham, og du må ikke have medli-

denhed med ham, vise ham skånsel

eller holde hånd over ham,

men du skal slå ham ihjel; din

hånd skal være den første, der løf-

ter sig imod ham for at slå ham
ihjel, siden alle de andres hånd.

Du skal stene ham til døde, fordi

han søgte at forføre dig til frafald

fra Herren din Gud, der førte dig

ud af Ægypten, af trællehuset«. (5.

Mos. 13:6-10).

Det fastslås altså her, at hvis en

broder, søn, hustru eller nogen an-

den, ønsker at lede dig bort fra Gud,

skal du tilintetgøre dem. Og hvor-

for? Fordi de ved at forsage Gud,

mister synet af deres evige eksistens,

ødelægger sig selv og skaber elendig-

hed for deres efterkommere. Derfor

var det bedre at ødelægge nogle få

enkeltpersoner end at efterlade elen-

dighed til mange. Og derfor blev be-

boerne af den gamle verden og i

byerne Sodoma og Gomorrah tilin-

tetgjort, fordi det var bedre for dem
at dø og således blive berøvet deres

handlefrihed, som de afslog, end ef-

terlade så megen elendighed til de-

res efterkommere og bringe ødelæg-

gelse over millioner af ufødte per-

soner. » (John Taylor: The Govern-

ment of God, side 53).

Joseph Fielding Smith.
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r>L et melkisedekske fyræsiedømme

Dets natur, dets oprindelse og dets historie.

Vi, som holder det melkisedekske

præstedømme, er i besiddelse af den

største magt og myndighed, der fin-

des på jorden.

Forstår vi rigtigt, hvad Gud har

givet os? Hvor meget af præstedøm-

mets grundfilosofi forstår vi i vir-

keligheden?

Til hjælp for dem, der bærer det

hellige præstedømme, opfordrer vi

indtrængende til et omhyggeligt stu-

dium af følgende punkter. Dette kan

udmærket gøres som en del af et re-

gelmæssigt kvorum-forretningsmøde.

1. Hvad er præstedømmet?

Der er to standardmåder, der kan

anerkendes, når man skal definere

præstedømmet. Den ene taler om
præstedømmet, som det har tilknyt-

ning til og bæres af mennesket på

jorden, den anden omfatter også det-

te præstedømsbegreb, men taler og-

så om præstedømmets myndighed,

som den virker i evigheden.

Med hensyn til evigheden er præ-

stedømmet Guddommens evige magt

og myndighed, ved hvilken alle ting

eksisterer, ved hvilken de skabes,

ledes og kontrolleres, ved hvilken

universet og utallige verdener blev

skabt, ved hvilken den store plan om
skabelse, forløsning og ophøjelse vir-

ker gennem uendeligheden. Det er

Guds magt. (Discourses of Brigliam

Young, p. 130; John Taylor: The

Gospel Kingdom, p. 129).

Med hensyn til menneskets eksi-

stens på denne jord, er præstedøm-

met Guds magt og myndighed, der er

givet til mennesket på jorden for

at handle i alle ting til menneskets

frelse. Det er den magt, hvorved

evangeliet prædikes, hvorved frel-

sens ordinancer udføres, så de kan

være bindende på jorden og i him-

len, hvorved mennesker besegles li-

ge til det evige liv, så de er sikre på

fylden af Faderens rige herefter, og

ved hjælp af hvilket Herren til sin

tid vil styre jordens nationer og alt,

hvad der hører til den. (Joseph F.

Smith: Gospel Doctrine, pp. 136-200).

2. Er der mere end eet præstedømme?

Nej. Der er kun een Gud og een

Guds magt. Joseph Smith sagde: »Alt

præstedømme er melkisedeksk, men
der er forskellige grader deri.« (Pro-

feten Joseph Smiths Lærdomme, si-

de 215). Ligeledes: »Dets indstiftelse

var før »denne jords grundvold eller

morgenstjernerne sang til hobe eller

Guds sønner råbte af glæde«, og det

er det højeste og helligste præste-

dømme og er efter Guds Søns orden,

og alle andre præstedømmer er kun

dele, forgreninger, magter og vel-

signelser, der tilhører det samme og

indtages, kontrolleres og ledes af det.«

(Profeten Joseph Smiths lærdom-

me, side 198).

Der er altså kun eet præstedøm-

me, men der er forskellige grader i

præstedømmet, og det er alminde-

ligt at tale om hver af disse grader

af præstedømmet som et præstedøm-

me. (L. & P. 107:1).
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3. Hvilke grader af præstedømmet

er der i Kirken?

»Der er to hovedafdelinger: Den

ene er det melkisedekske præste-

dømme, og den anden er det aron-

ske eller det levitiske præstedøm-

me«. (L. & P. 107:6). Det melkise-

dekske præstedømme er også kendt

som det større eller det højere præ-

stedømme, det aronske præstedøm-

me som det mindre eller lavere præ-

stedømme.

4. Hvorfra kommer navnene melki-

sedekske og aronske?

»Det første kaldes det melkisedek-

ske præstedømme, fordi Melkisedek

var en sådan stor højpræst. Før hans

tid kaldtes det det hellige præste-

dømme efter Guds Søns orden. Men
af respekt eller ærbødighed for det

højeste væsens navn og for at undgå

at gentage hans navn for ofte, kaldte

de, nemlig kirken i fordums tid, det-

te præstedømme efter Melkisedek el-

ler det melkisedekske præstedømme

Det andet præstedømme kaldes

Arons præstedømme, fordi det blev

overdraget Aron og hans sæd i alle

slægtled. Det kaldes det mindre præ-

stedømme, fordi det er et tillæg til

det større eller melkisedekske, og har

ret til at betjene i de ydre forord-

ninger.« (L. & P. 107: 2-4, 13-14).

5. Hvorfra får menneskene præste-

dømmet?

Fra Gud og fra ham alene. »Og

ingen tiltager sig selv den værdig-

hed, men man må som Aron kaldes

dertil af Gud.« (Heb. 5:4). Ved selve

overdragelsen af den guddommelige

myndighed handler Guddommen gen-

nem 1 ovlige administratorer, som
han har valgt og givet magt til at

ovedrage sit præstedømme til værdi-

ge mænd.

6. Til hvem overdrager Herren præ-

stedømmet?

Til dem, som er valgt af ham som
hans evangeliums præster. For eks-

empel fik de tolv i fordums dage at

vide: »ikke I har udvalgt mig, men
jeg har udvalgt jer.« (Joh. 15:16). Det

vil sige, at brødrene ikke vælger de-

res stillinger eller pladser i præste-

dømmet, men de modtager, hvad

der gives dem, og tjener der, hvor

de bliver kaldet.

Fra begyndelsen er der blevet valgt

værdige hellige til at holde det høje-

re præstedømme, således som Alma

udtrykte det: »på grund af deres sto-

re tro og omvendelse og deres retfær-

dighed for Gud, idet de valgte at

omvende sig og gøre retfærdigheds

gerninger fremfor at omkomme.« (Al-

ma 13:10).

Fra Arons dage og indtil Johannes

Døberen var det mindre eller leviti-

ske præstedømme begrænset til levi-

terne. Som Joseph Smith udtrykte

det var denne levitiske ordens arve-

lige natur i denne tidlige periode af

jordens historie »i aktiv virksom-

hed«. (Profeten Joseph Smiths Lær-

domme side 383-384, L. & P. 84:18, 26-

27, 30; 107:13). Siden den tid er Kir-

ken blevet organiseret på en anden

basis, og det aronske præstedømme
er blevet spredt blandt værdige med-

lemmer af riget i almindelighed.

7. Kender vi nogle retskafne mænd,
som har modtaget præstedømmet

efter den hellige orden?

Vi kender mange, der er hædret

på denne måde. Joseph Smith lærte

os: »Præstedømmet blev først givet

til Adam; han fik overdraget Det før-
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ste Præsidentskab og havde dets

nøgler fra slægt til slægt. Han fik

det i skabelsen, før verden blev dan-

net, som det findes nedskrevet i 1.

Mosebog 1:26, 27, 28. Der blev givet

ham herredømme over alle levende

skabninger. Han er Mikael, ærkeeng-

len, hvorom der tales i skriften. Så

til Noa, som er Gabriel; han kom-

mer næst efter Adam i myndighed;

han blev af Gud kaldet til dette em-

bede og blev fader til alle levende

på den tid, og han fik overdraget

herredømmet. Disse mænd havde

først nøglerne på jorden og så i him-

len.« (Profeten Joseph Smitlis Lær-

domme, side 185).

I de første tidsaldre af jordens

historie var præstedømmet ikke be-

grænset blot til nogle få; et stort an-

tal brødre holdt det. For at bruge

Almas sprog, »var der mange, såre

mange«, som havde denne magt og

udøvede den i retfærdighed. (Alma

B:10-12).

8. Havde de Iiellige i den oprindelige

Kirke præstedømmet?

Det havde de ganske sikkert. Gen-

nem hele Det nye Testamente læser

vi om apostle, halvfjers, ældster,

præster, diakoner o.s.v. Deres pligter

bliver defineret, deres magter givet,

deres ansvar opsummeret, deres for-

bindelse med hinanden anført. Der

er hele kapitler i Hebræerbrevet, der

næsten udelukkende handler om for-

bindelsen mellem den melkisedekske

og den aronske orden.

9. Hvad skete der med præstedøm-

met i den lange mørke nat, da

evangeliet ikke var på jorden?

Der var intet præstedømme blandt

de dødelige mennesker i den periode.

Selve det, at præstedømmet ikke

fandtes, gjorde frafaldet komplet,

thi uden præstedømmet, som »for-

valter evangeliet« (L. & P. 84:19),

kunne Kirkens og rigets sager ikke

administreres i henhold til den gud-

dommelige vilje.

Da den sidste mand, der holdt

nøglerne, ophørte at virke blandt de

dødelige, var der ingen tilbage, der

havde myndighed til at udføre en

gyldig præstedømsordination. Det

følger deraf, at når den generation

af mænd, der den gang holdt præ-

stedømmet, alle gik bort, var der

ingen tilbage, på hvem den guddom-

melige magt hvilede. Præstedømmet

var, i henhold til forjættelsen, ble-

vet »bortrykket til Gud«. (Åbenb.

12).

Hvis præstedømmets magt igen

skulle hvile på menneskene, var en

gengivelse derfor nødvendig.

(Fra Improvement Era).

DEN DANSKE STJERNE

- en niltfislaucee

Vis den fil venner og bekendte
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Jyjljgørelse jør solnedgcunl9

Af Richard L. Evans.

Der findes en sætning, der som hovedindhold siger: »Skab dig en

fjende, og du vil se ham allevegne«. Hvis vi nogensinde er gået en omvej

for at undgå at tale med en bestemt person, så husker vi uden tvivl,

hvor dårligt til mode vi var. Jo flere folk vi føler, vi må undgå, jo dår-

ligere tilpas er vi. Jo flere uafgjorte mellemværender vi har, jo færre

steder føler vi, at vi frit kan gå. Hvis vi har en uafgjort strid med en

nabo, føler vi os sandsynligvis ubehageligt til mode og med dårlig sam-

vittighed, når vi passerer hans hus. Hvis vi har en uafgjort misforståelse

med nogen i vor egen familie, føler vi os sikkert ikke så godt tilpas

hjemme, som vi kunne. Den, som har en uafgjort strid, er aldrig rolig

til mode i sit indre, og den, som ikke har et godt sind, kan ikke arbejde

godt eller føle sig godt tilpas eller gøre sit bedste. Vore følelser overfor

andre hæmmer vore egne aktiviteter. Og af denne grund og af mange

andre er en fair og ligefrem klaring af luften så langt at foretrække

for at få vore mellemværender ud af verden. Vi husker denne sætning

fra et af Paulus' breve: » Lad ikke solen gå ned over jeres vrede.«

(Ejes. 4:26). Vi ville alle i sandhed være lykkeligere, hvis hver dags mel-

lemværender kunne blive afgjort før solnedgang — fordi denne rugen

og gæren indeni én er med til at dræbe menneskelig lykke. Sommetider

går folk tåbeligt i årevis omkring og undgår hinanden. Deres kølige

forhold daterer sig måske tilbage til en elier anden næsten glemt fornær-

melse. Men de kan have gået så længe i en fornærmet tavshed, at begge

føler sig forlegne ved at bryde den. Men den bedste måde til at opklare

en misforståelse på, er at opklare den — selv på bekostning af en smule

stolthed — selv om vi ikke føler, at vi har gjort noget galt — eller at det

rettelig er vor pligt at gøre det første skridt. Alle bliver hæmmet og

føler sig dårlig tilpas sammen med dem, der har uafgjorte mellemvæ-

render. Og at gøre det første skridt er ikke altid, et spørgsmål om at

være højmodig. Det er i vor egen interesse at få misforståelser opklaret,

så at vi kan føle os godt tilpas i vort hjem, i vor by eller hvor vi ar-

bejder, eller i vore egne tanker — ikke være nødt til at føle, at der fin-

des nogle, som vi helst er fri for at møde ansigt til ansigt. Der er me-

get, der taler for afgørelse før solnedgang — for hvis vi ser en fjende,

er det sandsynligt, at vi synes at se ham allevegne.

(The Spoken Word, November 1959).
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Dødsfald i Amerika

Kristine Martine Thomsen, født Jensen, døde stille den 3. april efter

nogen tids sygdom. Søster Thomsen var født i Hallund ved Brønderslev

den 20. juli 1881 og blev altså næsten 80 år gammel.

Som medlem af Kirken i mere end 50 år tog søster Thomsen altid

aktivt del i det kirkelige arbejde, lige indtil hun for nogle måneder siden

måtte gå til sengs, et stykke tid på L.D.S.-hospitalet, senere hos datteren,

Krista West og hendes mand, tidligere dansk missionspræsident Orson

B. West. Hun kom til Salt Lake City i 1949.

For os danske i Salt Lake City vil søster Thomsens plads stedse stå

tom. Hun var en ener, som man ikke kunne undvære og som aldrig

manglede, hvor noget dansk skulle foregå. Altid var hun glad for et

håndtryk og et venligt ord og belønnede en med et djærvt og ravjysk

tak og et stort smil. Hun var lykkelig, når hun var sammen med dan-

skere, kunne ingensinde glemme og ville aldrig glemme, at hun var

dansk. Når blot ordet dansk blev nævnt, fik hun tårer i øjnene. Hun
var dog sjældent gladere, end når hun havde lejlighed og anledning til

at gå gennem Herrens tempel.

Martine Thomsen efterlader sig 7 af sine 8 børn: Christian, Jacob,

Krista, Martin, Thomas og Grethe, alle i U.S.A., samt Georg i Brøn-

derslev, også to steddøtre, Thora og Marie Nielsen, begge i Danmark.

Begravelsen foregik torsdag den 6. april fra Wells Ward, i hvilket hun

boede i adskillige år.

Æret være søster Thomsens minde! - c , ...
Jørgen Schmidt.

CZ/orarskonjerencerne lQbl

afholdes til følgende tider:

Aalborg distrikt 22. og 23. april

Randers distrikt 29. og 30. april

Aarhus distrikt 6. og 7. maj

Esbjerg distrikt 13. og 14. maj

Odense distrikt 27. og 28. maj

København distrikt 3. og 4. juni

Bemærk: Pa grund af pinsen den 21. maj er konferencerne i Odense og

Kobenhavn flyttet en uge frem.
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KIRKENS LITTERATUR
Søger Lærdom ved Læsning og ved Tro

rJJen bedste aa\gave

er en af Kirkens bøger eller et abonnement på STJERNEN

PRISLISTE:

MORMONS BOG kr. 5,00

MORMONS BOG, bibelpapir, guldsnit » 1 7.00

LÆRE OG PAGTER » 6,50

DEN KOSTELIGE PERLE » 3,00

BIBEL — sort skind » 11,00

BIBEL-CITATER » 2,50

EN ADVARSELS RØST » 3,50

TROSARTIKLERNE, stift bind » 7,00

TROSARTIKLERNE, blødt bind » 9,00

PROFETEN JOSEPH SMITHS LÆRDOMME, stift bind » 7,00

PROFETEN JOSEPH SMITHS LÆRDOMME, blødt bind » 7,50

HVEM ER MORMONERNE? (ny udgave) » 3,00

NY SANGBOG » 10,00

SØNDAGSSKOLE-SANGBOG » 1,00

SLÆGTSBOG, heftet » 7,00

SLÆGTSBOG, indbundet » 14,50

STJERNEN, årsabonnement (i udlandet $ 2,50) » 10,00

(Gavekort kan fås uden ekstra betaling)

Indbundne årgange af STJERNEN 1957, 1958 og 1959

(diverse farver) » 1 6,50

ANETAVLER, halvcirkelformede, til 10 generationer » 6,50

do. til arbejdsbrug » 5,50

Mapper til genealogiske skemaer kr. 10 00 21,00 35,00

Ovenstående bøger og andet materiale kan bestilles på missionskontoret

ved indsendelse af beløbet på postgirokonto 333.38, CHURCH OF JESUS

CHRIST OF LATTER-DAY SAINTS, Priorvej 12, København F.

Husk altid på talonen at anføre, hvad De ønsker, også selv om De har

sendt brev med bestilling i forvejen.
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L-/f/ lian skal vende Jcedvenes hjerie iii børnene

Templet bør være alle medlemmers mål. De, der før har været der og har

udført arbejde for deres afdøde slægt eller hjulpet andre søskende i den

store kærlighedsgerning, drages imod det igen og igen. Nogle kan af be-

stemte grunde ikke komme der, men alle kan søge efter deres slægt.

Det genealogiske arbejde er i sig selv interessant, et puslespil, som må
samles rigtigt, ofte er det vanskeligt at få rede på det, til tider helt umuligt.

Mange medlemmer står tit uforstående overfor problemerne, og det er rime-

ligt, de nye medlemmer som regel altid. For at kunne bøde på dette og

hjælpe de respektive genealogiske foreninger i grenene med at skabe in-

teresse for dette betydningsfulde arbejde, er der fra hovedbestyrelsen kom-

met, hvad vi kan kalde: Hjælp til Selvhjælp, forslag, som skulle kunne an-

spore alle til at være med.

Vigtigheden af tempelarbejdet kender mange, men vi ville gerne gennem

disse linier opmuntre alle i den danske mission til at gå i gang.

Dersom man een gang har været med i beseglingsarbejdet og opfattet be-

tydningen af dette, forstår man tilfulde meningen i de ord hos Malakias,

kap. 4, vers 6: »Og han skal vende fædrenes hjerte til børnene og børnenes

hjerie til deres fædre«. Led for led skal vi samle til en ubrudt kæde, og vi

vil fyldes med en lykkefølelse så rig og stor.

Med venlig hilsen

Genealogisk Hovedbestyrelses Område I

Aage Dahl.
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Nu nærmer stævnet sig med kæmpeskridt, og for alle, som holder af

musik, og som Herren har givet talenter — større eller mindre — ligger der

et stort arbejde og et endnu større ansvar. For der gives os til dette stævne

en endnu større lejlighed til at få en musikalsk oplevelse end nogensinde

før — forudsat at vi gør vor del af forarbejdet. Og gør vi ikke det, snyder

vi ikke blot os selv, men lige så meget alle andre, som på grund af vor

manglende aktivitet ikke får det udbytte, som de skulle have haft og kunne

have fået med vor medvirken.

Lad os tage fat af alle kræfter og give hver vor del til det store projekt, det

er, at samle kor og alle gode og rene sangstemmer i hver eneste gren til eet

samlet kor, som til stævnets sidste møde søndag aften skal synge syv dej-

lige sange. Det kan blive en enestående oplevelse at deltage i dette og give

en stor glæde til alle, som skal lytte. Men lad os så lære vore stemmer nu.

Findes der i en gren intet kor, men en, der kan spille klaver, da lad denne

lede øvelserne og hjælpe enhver til at lære sin stemme, og kom alle og vær

med, alle som kan synge rent.

Noder kan rekvireres og eventuelle spørgsmål besvares med glæde af

musik-komiteen i henholdsvis Område I og II.

Og husk så — det er nu, vi skal tage fat, for at vi kan komme med.

God sang ønsker

Musik-komiteen

Område II

Lilli Christoffersen.
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Indsat

Den 6. april er ældste R. Wayne Stoker blevet

kaldet som omrejsende ældste i den danske mis-

sion.

Ældste Stoker er født den 24. november 1938 i

Salt Lake City, Utah, som søn af Mr. og Mrs.

Royal Stoker. Han har taget eksamen fra South

High School, Salt Lake City og har derefter af-

tjent 6 måneders værnepligt i luftvåbnet. Han
har studeret et år på University of Utah, inden

han kom til Danmark den 28. januar 1959.

Ældste Stoker har arbejdet i København, Silkeborg, Aarhus og Randers,

indtil han blev kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Stoker i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.

Den 6. april er ældste Gordon L. Hansen ble-

vet kaldet som omrejsende ældste i den danske

mission.

Ældste Hansen er født den 28. marts 1938 i Idaho

Falls, Idaho, som søn af Mr. og Mrs. Chester Han-

sen. Han har taget eksamen fra Salem High School

i Salem, Oregon, og har derefter studeret mate-

matik på Brigham Young Universitetet i Provo,

Utah, i 4 år. Han har også været pilot i luftvåbnet.

Ældste Hansen kom til Danmark den 31. marts 1960 og har arbejdet i

København, Horsens og Aarhus, indtil han blev kaldet til sit nuværenle kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Hansen i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.

Den 6. april er ældste Carl C. Wilberg blevet

kaldet som omrejsende ældste i den danske mis-

sion.

Ældste Wilberg er født den 26. marts 1937 i

Orem, Utah, som søn af Mr. og Mrs. C. Evin Wil-

berg. Han har taget eksamen fra Deering High

School, Portland, Maine, hvor forældrene var på

mission. Har derefter gået to år på Brigham Uni-

versitetet i Provo, Utah, og har aftjent 6 måne-

ders værnepligt i luftvåbnet.

Ældste Wilberg kom til Danmark den 13. december 1958 og har arbejdet

i Odense, Kolding, Esbjerg, København, Sønderborg og Amager, indtil han

blev kaldet til sit nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Wilberg i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.
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Den 6. april er ældste Boyd Hansen Mordue ble-

vet kaldet som omrejsende ældste i den danske

mission.

Ældste Mordue er født den 19. august 1939 i

Van Nuys, California, som søn af Mr. og Mrs.

Ruben Mordue, og har boet i Tarzana, California,

og senere i Encino, California. Han har taget

eksamen fra Reseda High School i Reseda, Cali-

fornia, efter at have arbejdet som murer sammen
med sin fader.

Ældste Mordue kom til Danmark den 6. oktober 1959 og har arbejdet i

Aalborg, Aarhus, på Bornholm og i Hillerød, indtil han blev kaldet til sit

nuværende kald.

Vi beder Gud velsigne ældste Mordue i det ansvarsfulde kald, der nu er

pålagt ham.

cÆRIMARY
Herning Primary havde fastelavns-

fest den 16. februar. Efter nogle vel-

komstord sang vi »Engang var Jesus

et lille barn«, Benny Christensen åb-

nede med bøn, og vi sang derefter

»Giv, sagde den lille bæk«.

Så slog vi katten af tønden. Det

var en rigtig tønde, der var fint pyn-

tet. Børnene måtte rigtig lægge kræf-

terne i, og da tønden endelig faldt

ned, dryssede der mange gode sager

ud, som børnene kastede sig over

med stor jubel.

Birthe Hyldgård blev kattedronning,

og hun fik en fin krone. Vi sang så

»Nu titte til hinanden«, og Lars slut-

tede denne del af festen med bøn.

Så blev døren åbnet ind til et

festligt pyntet bord, hvor vi fik ser-

veret kakao med boller til. Vi havde

en god og fornøjelig til sammen.

Hilsen fra Herning Primary.
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G. U. F.

» Vi tragter efter alt, hvad der er dydigt, elskeligt, hvad der

har godt lov eller er prisværdigt.« (Fra 13. Trosartikel — Joseph Smith).

Det er, som om den 13. trosartikel er en direkte formaning til os i

G.U.F. Disse ord rummer alt, hvad vi behøver holde os til i vort arbejde.

Foruden den åndelige modenhed vi stræber efter og som bør være grund-

volden til alt, hvad mennesket udfører, viser disse ord os så høje idealer

i vor natur og kultur.

Hele vort lærdomssystem i G.U.F. bygger på de højeste idealer. Disse

må vi aldrig svigte, hvis vi vil opnå udvikling og leve værdigt som re-

præsentanter for Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige. Lever vi op

til de regler, som vi lærer i »vor« kirke, bliver vi også velsignet med in-

spirationens ånd, ja, man kan næsten sige, at vi er berettigede dertil, når

ydmygheden er vort dække. Den hjælper os til at tænke godt, tale godt

og gøre godt — den giver os selvtillid, styrker karakteren og giver os

midler til at udføre opgaver, som vi aldrig troede, vi kunne klare.

Kammerater i G.U.F.! Hold jeres løfter til Gud og til hinanden! Kom
ihu, at al fremgang i G.U.F afhænger af dig og mig, og ikke af, at vi

skubber ansvaret over på min søster eller broder. Lad os vise taknem-

melighed over det udmærkede arbejdsmateriale og den fine planlæg-

ning af arbejdet, som vi har i vor organisation. Lad os trænge dybt ind

i vore studier og aldrig tage for let på noget, som tildeles os. Vi er en

organisation i stadig fremadskriden, der må ikke findes stilstand, thi

al stilstand betyder tilbagegang.

Her vil vi nævne det spændende belønningsarbcjde, som lærer os at

stræbe efter et mål, og giver os glæden over et veludført arbejde — et

resultat! Vigtigt er det også, at vi lærer og forstår det udførlige rapport-

system, som er den manuelle vejledning, vore ansvarsfulde ledere har

at gå efter, når de skal udarbejde nye programmer, lektier m. m.

Ja, kære søskende, vær begejstrede, bliv inspireret og glæd jer over
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at eje et vidnesbyrd om sandheden — den sandhed, som Kristus taler

om, når han siger: »Jeg er vejen, sandheden og livet «

I denne ånd opfordrer vi også denne gang til deltagelse i sommerens

store begivenhed

STÆVNET I ESBJERG!

Efterhånden som dagene går, kan vi nu i Hovedbestyrelsen glæde os

over det lovende program, som allerede nu er planlagt: 1. Udflugten gen-

nem det smukke landskab. 2. Teater- og sangkonkurrence, lærerige funk-

tionærsammenkomster og korøvelser — sportsarrangementer — banket —
Guld- og Grønt bal, og som en værdig afslutning: søndagens konference

med præstedømsmøde, talekonkurrence, vidnesbyrdmøde, sang- og musik-

festival og stævnets hovedmøde med uddeling af belønninger og taler af

vore ledere.

Alle medlemmer i GUF! Kom til stævnet i Esbjerg!

Med frivillig indsats regner vi med at kunne holde en legestue for de

små, når det er påkrævet. Kom altså hele familien og tag vennerne med!

Velkommen! .„ r „ ,, . ,

G.U.F.s Hovedbestyrelse

Område II

Lilian Krammer.

%
Som en festlig optakt til den årlige

grenskonference afholdt G.U.F. i

Odense en »Budgetfest« lørdag den

18. marts kl. 19.

Festen tog sin begyndelse med vel-

komst ved grenspræsident Christian

Klokker Hansen, hvorefter tiden blev

overgivet til G.U.F.s repræsentant, 2.

rådgiver, broder Henry Haupt, som

bekendtgjorde programmet samt for-

målet med festen.

Programmet skred nu frem slag i

slag med musiknumre og sketches,

særlig kan nævnes en karikatur over

operaen »La Traviata«, udført af mis-

sionærerne, som vakte stor munter-

hed; ligeledes vakte et potpourri over

»Måne-melodier« med sangsolo og

danse stor begejstring.

Efter underholdningen blev der åb-

net for de forskellige boder. Særlig

kan nævnes et »Loppetorv« med alt

tilbehør, hvor man kunne købe næ-

sten alt, lige fra hårclips til fine glas

og et radioapparat. Ligeledes var der

frugt- og blomsterbod samt salg af

pølser og desserter. Kvindelig Hjælpe-

forenings lokale var indrettet som et

smukt lille danselokale, hvor der var

1 O-øres dans.

Der var naturligvis livlig aktivitet

hele aftenen, og der blev købt godt i

de forskellige boder.

Den dejlige aften sluttede ved 22-ti-

den med sang og bøn.

En festlig aften, hvor alle morede

sig, og som tillige gav et pænt over-

skud til budgetfonden.

H. H.
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SØNDAGSSKOLEN
Andante

Î ^ Le ROY J. ROBERTSON
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Nadververs for maj:

For Senior Søndagsskolen:

:>Men nu er Kristus opstået fra de døde som en Førstegrøde af de hen-

sovede.« (1. Kor. 15:20).

For Junior Søndagsskolen:

»Stol på Herren og gør det gode.» (37. Salme: 3).

ÉHÉ£ %

^ J^- J^ .*.

£
Søndagsskolesang for maj 1961:

»Se, vi sår«. (Nr. 95 i den nye sangbog).

Søndagsskolesang for juni 1961:

»Der er skønlied her på jord«. (Nr. 107 i den nye sangbog).

Når vi ser rapporterne fra de forskellige grene i Kirken og ser de tomme

stole hver søndag, er det vanskeligt at forstå, at så mange har sagt ja

til at være en Guds discipel, til at være et redskab i hans hånd, til at hjælpe

hans værk til at gå fremad.

Tænk på, kære broder og søster, at da du gik i dåben, blev du antaget

som arbejder i Guds vingård, men hver gang du forsømmer dine pligter i

Kirken, giver du Lucifer en hjælpende hånd i hans arbejde, og hans arbejde

er at nedbryde Guds arbejde og Kirken.

Tænk over dit løfte til Gud og over, at du flere gange har båret vidnesbyrd

om Kirkens sandhed, prøv at leve, som du ønskede, da du lærte Kirken at

kende. Vær tro mod det løfte, du gav, da du gik i dåbens vande, da vil du

leve et lykkeligt liv.

Må Gud velsigne os til trofasthed. Med hilsen fra

Søndagsskolens Hovedbestyrelse

Område I

Anton Falden.

172

VI MØDES TIL STÆVNET



\0>n lu Lsen FRA IJTA h hl ors diag

Som nybagt mor vil jeg gerne sende alle mødre i den danske mission

en hilsen til Mors dag.

Den 30. januar kom vor lille pige til verden. Hun blev velsignet af

sin far, da hun var fem uger gammel, og fik navnet Heidi Anderson.

Som alle forældre er vi naturligvis stolte af hende og synes, at hun er

noget af det sødeste, der findes.

Når jeg ser på hende, kommer jeg dog ofte til at tænke på, hvilket

fantastisk ansvar, der hviler på et par forældre, når de skal opdrage et

barn. Jeg tænker på, om vi mon vil være i stand til at kunne lære hende

evangeliet på en sådan måde, at hun altid vil være glad for at komme i

Kirken og prøve at efterleve det så godt som muligt. (Jeg vil her takke

min mor, fordi hun forstod at lære mig, hvor meget Kirken betyder for

os, og fordi hun altid tog mig med derhen).

Især har vi mødre et stort ansvar, for vi er mere om børnene end

fædrene, vi er om dem hele dagen og lærer dem alle de små ting, de

skal lære efterhånden, som de vokser til. Dette kan vi dog kun fuldføre

godt, hvis vi har fædrene til hjælp også, og her spiller præstedømmet

en stor rolle. Hvilken tryghed det giver i et hjem, der ved, at man har

præstedømmet, man kan stole på. Børnene ved, at deres far besidder

denne myndighed, og kan trygt komme til ham med deres problemer.

De ved også, at det er far, der har det sidste ord i vigtige anliggender.
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Men for at komme tilbage til mødrenes ansvar, så har jeg tit undret

mig over, om jeg vil være i stand til at leve op til at blive en god mor,

og om jeg vil kunne opdrage mine børn godt. Jeg har fundet en meget

stor hjælp til mange af disse problemer. Jeg går i Kvindelig Hjælpe-

forening. Jeg har nu gået til hvert møde i den tid, vi har boet her i Ame-
rican Fork, og jeg ville ikke undvære et møde for alt i verden. Jeg har

aldrig hørt så gode lektier før i Kirken. Jeg vil ikke sige, at de andre

organisationer ikke har gode lektier, men i Kvindelig Hjælpeforening

har de lektier i alt, hvad man som mor vil få brug for. Der er religion,

hvordan man opdrager sine børn og får dem til at holde sig til Kirken,

sygepleje i hjemmet, litteratur, man lærer at sy og strikke og lave alt

muligt tænkeligt, man diskuterer verdenssituationen, ja, Kvindelig

Hjælpeforenings program er så omfattende og interessant, at der er ingen,

der har råd til at miste et eneste møde. Jeg ved, at mange unge siger,

at Kvindelig Hjælpeforening er kun for ældre mennesker, men tvært-

imod, vi unge har i høj grad brug for de ting, man lærer, og hvor kan

vi lære meget af de ældre søstres erfaringer også. Da jeg her i American

Forks 6. Ward begyndte at komme, var vi kun to unge, men nu har vi

fået næsten alle de unge husmødre til at komme, og ingen af dem vil

undvære et møde nu, hvor de har fundet ud af, hvor meget de lærer.

Jeg synes, det er dejligt at være mor, at holde sådan et lille væsen i

sine arme og vide, at det har man fået overdraget til at gøre med, som

man vil. De er så hjælpeløse, når de er helt små og så helt afhængige

af en. Jeg håber for alle, at det må vise sig, når deres børn engang bli-

ver store og ikke mere afhængige af deres mor (hvornår sker det forre-

sten?), at moderen har gjort et godt job med at opdrage sine børn.

Jeg ønsker alle mødre en rigtig god Mors Dag.

Kærligste hilsener

Marion Als Anderson, tidligere København.

^Jvvtnclcli ej II.IÆLPEFORENINO

Den 17. marts var det Kvindelig delig Hjælpeforening sin årlige fød-

Hjælpeforenings 119. års fødselsdag, selsdagsfest i Odense gren.

og dagen blev fejret i alle de Kvin- Festen begyndte kl. 19,30 med Kvin-

delige Hjælpeforeninger i missionen. delig Hjælpeforenings Sang og bøn,

Vi har modtaget følgende referater: hvorefter præsidentinden, søster

Esther Klokker Hansen, bød velkom-

ODENSE men og talte om Kvindelig Hjælpe-

Tirsdag den 14. marts afholdt Kvin- forenings arbejde. Søster Dinna Lau-
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ridsen spillede derefter en klaversolo

»Vintergækken«. Søster Rigmor Ole-

sen læste artiklen »Om en kvindes

liv« fra Stjernen 1934. To søstre, sø-

ster Anni Andersen og søster Jørgen-

sen, gav derefter deres vidnesbyrd om
den glæde, det er at komme i Kvin-

delig Hjælpeforening. Kredslærerin-

derne fik de nye lektiehefter udleve-

ret.

Der blev så serveret kakao med
kringle, og den dejlige aften sluttede

med sangen »Solen er slukket« og bøn

ved søster Lilli Christoffersen.

Tilstede 24. H. H.

VEJLE
Tirsdag den 21. marts kl. 19,30 fej-

rede Kvindelig Hjælpeforening fød-

selsdagsfest.

Vi begyndte festen med, at præsi-

dentinden, søster Nathalie Hansen,

bød velkommen og mindedes, i hvil-

ken anledning, vi var forsamlede, og

håbede, at vi kunne more os på en

pæn måde, og at vi måtte få en god

aften sammen. Derefter sang vi »Vor

Gud han er så fast en borg«, og sø-

ster Anna Christensen åbnede med
bøn.

Søster Anna Christensen læste så

en historie for os, og søster Margre-

the Tang sang og spillede. Søster Mil-

dred Sørensen spillede, søster Ka-

ren Nørskov Rasmussen og søster

Ursula Nørskov Rasmussen sang

»Samler solskin«. Derefter legede vi

ordsprogsleg under ledelse af søster

Margrethe Tang; det var meget mor-

somt. Da vi var færdige med at lege,

var tiden inde til, at vi skulle sam-

les om det dejlige bord. Vi sang »Kri-

stus dødens lænker brød«, og søster

Elisabeth Nielsen velsignede maden.

Og så blev der trakteret med cho-

kolade, boller med smør og flødeka

ger, det smagte dejligt.

Det var en dejlig aften, som sent

vil glemmes. Der var 13 tilstede. -

E. N.

HORSENS
Kvindelig Hjælpeforening har jo

som bekendt fødselsdag d. 17. rnarts.

I år var det fødselsdag nr. 119, og den

blev fejret i Horsens ved et Kvinde-

lig Hjælpeforenings møde, der fandt

sted i G.U.F.-salen. Vi indledte med
sangen »O, Gud, vor hjælp i svundne

tid« og bøn ved søster Cecilie Peick;

derefter blev tiden overgivet til sø-

ster Gerda Sørensen, der gav littera-

tur-lektien, der omhandlede Hilmar

Wulff og Tove Ditlevsen og gav an-

ledning til livlig diskussion. Vi sang

derefter »Vi takker alle Gud«, og sø-

ster Magda Carstensen sluttede med
bøn.

Efter mødet gik vi ind i Kvindelig

Hjælpeforenings lokale til et bord,

der var smukt pyntet med lys, blom-

ster og servietter, alt i gule og blå

farver. Præsidentinden, søster Andrea

Nielsen, bød i velvalgte ord velkom-

men til alle, der var mødt; maden

blev velsignet af søster Jytte W. An-

dersen, og efter spisningen var der

en række talere, der havde ordet. Før-

ste taler var søster Cecilie Peick, der-

efter søster Kristine Clausen, søster

Else Enevoldsen og til sidst præsi-

dentinden, der takkede medlemmerne

for deres indsats og ligesom de fore-

gående talere ønskede god fremgang

for Kvindelig Hjælpeforening.

Sluttelig blev der i dagens anled-

ning overrakt en del gaver, bl. a. to

smukke pudebetræk til barnevogn, et

smukt broderet pudestykke-motiv:

Danmarkskortet, endvidere en æske

med tolv guldrandede drikkeglas.

Alt i alt en dejlig aften.

Tilstede 16. A. K.
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KVINDELIG hjælpejorening

Jeg vil gerne opfordre alle søstre til at slutte op om Kvindelig Hjælpefor-

enings opgaver, da det er et sted, hvor vi alle kan hjælpe, ikke alene os

selv, men hele Kirkens sag, og efterhånden som medlemstallet forøges, bliver

kravene til Kvindelig Hjælpeforening større

Der bliver især brug for flere kredslærerinder, da det er meget vigtigt, at

alle, og især nye søstre, bliver besøgt mindst en gang hver måned. Kreds-

lærerindearbejdet er af så stor betydning, og udført i den rette ånd bringer

det store velsignelser til dem, der udfører det. Jeg føler, at søstrene ikke

rigtig respekterer kredslærerindearbejdet — jeg ved ikke hvorfor, thi enten

en opgave i Kirken er lille eller stor, er den af lige stor vigtighed.

Kristus sagde: »Du var tro i det lidet, jeg vil sætte dig over meget, gå

ind til din Herres glæde.«

Joseph Smith organiserede Kvindelig Hjælpeforening den 17. marts 1842

under præstedømmet og efter præstedømmets mønster.

Det er en vidunderlig organisation; lad os alle tage del i arbejdet og på

alle måder støtte vor præsidentinde og hendes rådgivere, og vise vor

taknemmelighed for det store arbejde, der udføres for at give os alle en

ballast, både åndeligt og timeligt, så vi kan blive bedre egnet til at leve som
sidste dages hellige i vore hjem, til støtte for ægtefælle og børn.

»Lad os arbejde, medens det endnu er dag, der kommer en nat, hvor vi

ikke kan arbejde«. Det gjorde et dybt indtryk på mig, da jeg læste dette lille

vers. (Johs. 9:4; læs også Alma 34:32—41 ).

Må Herren velsigne os alle, at vi må kunne forstå nødvendigheden af ar-

bejdet og af studiet af skrifterne.

Kvindelig Hjælpeforcnings Hovedbestyrelse

Område II

Sara Dressø.

ondskabKREDSLÆRERINDERNES
»Vær tro indtil enden, og se, jeg er med dig « (L. & P. 31:3).

Formål: Kun ved at holde ud til en- Det er en af reglerne her i livet, at

den kan vi være sammen med vor Fa- enhver foruden den glæde, udvikling

der i himlen og håbe at nå de største og sukces, vi kan opnå, også må tage

velsignelser. vor del af prøvelser, besværligheder,
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skuffelser og fristelser. En af grun-

dene til, at vi er sat på jorden, er, at

vi skal lære at stå fast og være stær-

ke over for disse »stød«. Vi bør ikke

på noget tidspunkt prale med, at vi

er frelste. Så længe vi lever, er vi

underlagt Satans eventuelle fristelser.

Dette er et fundamentalt punkt af

den store frelsesplan. Vi skal heller

ikke på noget tidspunkt regne med,

at »nu kan vi hvile på laurbærrene«,

d.v.s. på den udvikling og de sejre,

vi har vundet. Enten går vi fremad

og udvikler os, eller også går vi til-

bage.

Herren håber, at vi vil leve hver

eneste dag i glæde, tapperhed og be-

bej string. Hvis vi gør det, har vi løf-

ter om, at vi skal modtage rige, evige

velsignelser. I Mormons Bog læser vi,

hvad kong Benjamin siger herom.

(Se Mosiah 2:41). Og i Nephi 13:37

står der: » og dersom de holder

ud indtil enden, vil de blive ophøjet

på den yderste dag «.

Når vi overvejer disse ord: »Vær tro

indtil enden, og se, jeg er med dig

«, så lad os buske på, at »

disse ord er ikke et menneskes eller

af mennesker, men de er mine, Jesu

Kristi, din Forløsers, givet gennem

Faderens vilje.« (L. & P. 31:13).

Det er en opmuntrende kendsger-

ning, at Herren ikke giver os nogen

befaling, som det ikke er muligt at

efterleve. Befalingen om at »holde ud

indtil enden« kan lige straks synes

yderst alvorlig. Vi kender vore egne

svagheder og ved, hvor let vi bukker

under for dem. Desuden ved vi natur-

ligvis aldrig, hvornår vort eget liv er

slut. Hvorledes skal vi så bære os ad

med at være bestandigt trofaste?

Præsident Grant giver os et tydeligt

svar: »Lad os alle gøre vor himmelske

Faders vilje i dag, så vil vi være pa-

rat til at udføre morgendagens plig-

ter, og for de kommende evigheder.«

(GVF's valgsprog 1943-44).

At være trofast indtil enden består

ganske simpelt i at møde hver dags

problemer og fristelser i den række-

følge, de kommer. En af de smukke-

ste erfaringer, livet giver os, er den,

at hvert eneste problem, vi møder og

løser, styrker os til det næste. Hvis

vi løser alle livets opgaver - enten vi

nu synes, de er gode eller mindre go-

de - vil de være for os som trin, der

fører os til en stærk, stålsat karakter.

Meget af det, som hindrer os i at

være bestandigt trofaste, er ikke de

store problemer, men de små fristel-

ser i livet. I den vestlige del af De
Forenede Stater er der en skov, som

i århundreder har modstået alle stær-

ke storme. Men i dag er træerne til

trods for deres vældige rødder allige-

vel ved at dø ud, langsomt men sik-

kert. Visse små insekter har banet

sig vej ind under barken og derfra

ind til træernes hjerte. Disse små in-

sekter dræber træer, som i århundre-

der modstod de stærke storme.

Således er det også med livet; det

er ofte de små fristelser, som vi til-

lader at bane sig vej til vore hjerter,

der svækker vor modstand. Nogle af

disse skadelige påvirkninger kan væ-

re begærlighed, falskhed, skuffelser,

dårligt humør, hovmod, kritik, slad-

der og intolerance. Hvis vi er på vagt

over for disse små svagheder og mø-

der hvert problem ærligt og modigt,

efterhånden som det kommer, og i

erkendelse af at ingen af os kender

enden fra begyndelsen, så har Frelse-

ren forsikret os, at Han vil være med
os og hjælpe os at holde ud indtil

enden. Han har sagt: »Vær tro indtil

enden, og se, jeg er med dig «.
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Fremelsk ærbarhed!
,

I en verden af moralsk fordærv er

ærbarhed et diadem i dydens krone.

Der er et stadigt voksende behov for

at lægge eftertryk på denne kongelige

egenskab. Ukyskhed anses for et af

de værste onder. De største riger i

verden er faldet på grund af mangel

på kyskhed. Umoral har ikke alene

været skyld i nationers fald, men er

en af hovedårsagerne til ødelagte

hjem, og det svækker den personlige

karakter. Det, der har ødelagt folk i

fortiden, truer stadig nationerne i

dag.

Hvorledes kan vi imødegå denne

ødelæggende magt? Lad os huske De

Ti Bud. Hor blev anført næst efter

mord. Herren har aldrig suspenderet

denne lov, men har atter og atter

indskærpet dens betydning. Da ær-

barhed er forløberen for dyd, skulle

vi tilfulde udnytte den styrke, der

kommer af denne gamle lov. Denne

karakteregenskab er beskytteren for

dem, der i deres hjerte har det øn-

ske, at de vil leve retskaffent. Ærbar-

hed vokser gennem kontrol af tanke,

tale og påklædning. Hvis vi aldrig til-

lader ukyske tanker at komme ind i

vort sind, vil der ikke være plads til

noget ondt derinde. Hvis vi aldrig

hengiver os til en lav tænkemåde,

vil vor tale ikke kunne dadles, og vo-

re handlinger vil ligge på linie med
vore tanker og vor tale.

Personlig renhed bliver for en stor

del påvirket af, hvad vi hører og ser.

Fra disse kilder kommer mange tan-

kevækkende ting, som bringer det

onde ind i vort sind. Tarvelighed

slikker næsen i vejret næsten alle-

vegne. Om formeringen fortælles tar-

velige vittigheder. Mænd og kvinder

trodser selskabslivets love ved at gen-

tage disse slibrige historier. Denne

skik skaber en alvorlig fare. Når vi

hører om noget dårligt, indpodes der

tanker i vort sind, som kan under-

minere vor personlige moralske styr-

ke. Hvis det er os, der er skyldige i

disse dårlige talemåder, kan det

svække vore medmenneskers vilje. Et

alvorligt problem, der påvirker ær-

barheden i dag, er upassende påklæd-

ning. I nogle tilfælde er mænd og

kvinder slaver af moden. Som Ben-

jamin Franklin sagde: »Der er utal-

lige, som måske frygter mindre for

at være i helvede end for ikke at følge

moden.« De, som følger modens ind-

fald, bærer sommetider noget, som

gør dem frække, dristige og skam-

løse.

Vi bør huske på, at blandt dem,

der skaber moderne, er der også onde

og lastefulde personer. Fordi der bli-

ver fremstillet dristige og vovede kjo-

ler, er der ingen grund til, at man
skal godkende dem. At være passen-

de og rigtigt klædt er et af tegnene

på en virkelig dame eller herre. År-

sagen til mange moralske tragedier

er blevet sporet tilbage til upassende

klædedragt. Man bør altid erindre,

at ærbarhed aldrig vil lade princippet

gå på akkord for popularitetens skyld.

Enhver af os har pligt til at dyrke

denne opløftende egenskab. Kontrol

over tanke, tale og klædedragt vil

hjælpe os i vor søgen efter at erhver-

ve denne ædle egenskab.
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FØDSELSDAGE:
Hjørring: Den 2. maj fylder bro-

der Harald Nielsen 75 år. Hjertelig

fil lykke!

Kobenhavn Søndre Gren: Den 12.

maj fylder søster Bertha Vielsted,

Stampen 9-11, 65 år. Hjertelig til

lykke!

Den 26. maj fylder søster Karin

Oda Christensen, Guldborgvej 15, 65

år. Hjeretlig til lykke!

Horsens: Den 18. maj fylder søster

Ingrid Katrine Olesen 70 år. Hjer-

telig til lykke!

Vejle: Den 31. maj fylder søster

Ellen Elisabeth Nielsen 65 år. Hjerte-

lig til lykke!

København Nordre Gren: Den 22.

maj fylder søster Agnes Fransiska

Røder, Frederiksborgvej 151, 70 år.

Hjertelig til lykke!

Aalborg: Den 7. april fyldte søster

Mary Sørensen 70 år. Hjertelig til

lykke!

Skive: Den 31. maj fylder søster

Maren Jensen Damgaard 60 år. Hjer-

telig til lykke!

Hilsen fra U.S.A.: Tidligere missio-

nær i den danske mission, Ivan R.

Hansen, og hans hustru Gerda, sen-

der fra deres hjem i Salt Lake City,

Utah, de bedste hilsener til alle sø-

skende i missionen, særlig Aalborg,

Esbjerg og omegn.

Nyt fra U.S.A.: Broder og søster

Edgar og Ragna Dodd, tidligere Her-

ning, sender fra deres hjem i Payson,

Utah, de hjerteligste hilsener til sø-

skende i Danmark med meddelelse

om, at de den 25. marts har fået en

datter. Stjernen ønsker hjertelig til

lykke!

Hilsen fra U.S.A.: Broder og søster

Einar og Ruth Due Jensen, tidligere

Hjørring, sender fra deres hjem i Salt

Lake City, Utah, de venligste hilsener

til alle i den danske mission.

Dåb:

København Nordre Gren:
4. februar:

Jarl Ari Karmark Obel
Steen Karmark Obel
18. februar:

Inge Margrethe Creemer
Sørensen

22. februar:

Jeff Peter Linden
2. marts:

Allan Holger Creemer
Sørensen

5. marts:

Gertrud Wittrop Obel
Karin Beate Obel

Christine Sørensen
4. marts:

F.eddie Dennis
Christensen

8. marts:

Gurli Kaja Jensen
23. marts:

Søren Flemming Sørensen

Døbt af:

Ældste Jack Morris

Ældste Jack Morris

Ældste Grant Taylor

Broder Benny Linden

Ældste Grant Taylor

Ældste Jack Morris

Ældste Jack Morris

Ældste
Mack V. Jacobson

Håndspålæggelse af:

Ældste Jack Morris

Ældste Jack Morris

Ældste Grant Taylor

Ældste
Charles Hermansen

Ældste Grant Taylor

Ældste Jack Morris

Ældste Jack Morris

Ældste
Russell A. Williams

Broder Hans B. Jansen Broder Torkil Dressø

Ældste John Holton
Ældste
Wayne A. Jacobson

Ældste Clifford Goff
Ældste
Wayne A. Jacobson
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Dåb:

30. marts:

Inge-Lise Birgitte Larsen

Kirsten Crillesen

Kobenhavn Søndre Gren:
11. marts:

Knud Hartvig Larsen

Margaret Coluvin Larsen

12. marts:

Soren-Ejnar Poulsen
Bente Juan Sommer

Poulsen
25. marts:

Mads Peter Madsen
Birthe Hansen Olsen
30. marts:

Elna Joan Bebe

Vivian Dagmar Bebe
1. april:

Britta Garland
6. april:

Hans-Erling Andersen

Grethe Erna Andersen
Robert Haagemann
Andersen

Ruth Mølholt
Laila Mølholt
10. april:

Rudolf Villy Mølholt
Charles Gunner Nielsen

Maria Magdalene
Pedersen Nielsen

Amager:
Birgitte Bille Edsberg
Andersen

Randers: 16. marts:

Nina Kanna Marie
Pedersen

Døbt af: Håndspålæggelse af:

Ældste Ældste
Blaine R. Petersen Blaine R. Petersen

Ældste Maylen Bennett Ældste Jens Traeden

Ældste James Kjergard
Ældste James Kjergard

Ældste Roger Rasmussen

Ældste Philip Anderson

Ældste Donald Fordham
Ældste Gary Hudson
Ældste
Philip R. Anderson

Broder William Toft

Ældste M. David Jensen
Ældste
Roger V. Stevenson
Ældste
Roger V. Stevenson
Ældste
Roger V. Stevenson
Ældste Terry N. Lee
Ældste Dean Lybbert

Ældssfe Don C. Jepson
Ældste Grant Taylor

Ældste Ove Andreasen
Ældste Ove Andreasen

Ældste Philip Anderson
Ældste
Roger Rasmussen

Ældste Brett Manwaring
Ældste Gary Hudson

Broder William Toft

Ældste
Philip R. Anderson

Ældste Martin L. Palmer

Ældste
Roger V. Stevenson
Ældste
Roger V. Stevenson
Ældste
Roger V. Stevenson
Ældste Terry N. Lee
Ældste Dean Lybbert

Ældste Grant Taylor

Ældste Don C. Jepson

Ældste Don C. Jepson Ældste Grant Taylor

Ældste Hal Andersen Ældste Dennis Brown

Ældste
J. Merrell Hanson Ældste James E. Hansen

Aalborg: 2. marts:

Søren Peter Nietschke
8. marts:

Gudrun Ingeborg Nielsen

Dam

Ingeborg Johannesen

Frederikshavn: 5. april:

Christa Jensen
Esbjerg: 6. marts:

Alice Gudrun Jensen
25. marts:

Ovidie Mathea Jakobsen

Ældste Duane N. Smith Ældste Don Viggo Taylor

Ældste
Ældste Paul Larsen Larry D. Knudsen
Ældste Ældste
Vagn-Oluf Andersen Vagn-Oluf Andersen

Ældste David Reynolds Ældste Marvin D. Jensen

Ældste James P. Leth Ældste Arthur R. Dowdle
Ældste

Ældste James P. Lewis Norman R. Crump
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Dåb: Døbt af: Håndspålæggelse af:

Ældste
Solveig Sonja Jakobsen Ældste James P. Lewis Norman R. Crump

*^!
Odense: 11. marts:

Kristine Marie Larsen Ældste John Blake Ældste Ralph Hoyal
Ældste

Yrsa Marie Steenhold Shirl D. Shepherd Ældste Jens Kristoffersen

Vejle: 23. marts: Ældstse
Dagny Jensen Gary R. Christensen Ældste Von Mortensen

Fredericia: 2. april: Ældste Ældste
Bendt Djursland Stewart Gudmundsen Stewart Gudmundsen

Aarhus: 4. marts:

Ane Kathrine Jensen Ældste Richard Monson Ældste Harry Boley
Leo Olsen Ældste Leo Walter Ekins Ældste Gordon Hansen
8. marts:

Rita Elinor Andersen Ældste Harry Boley Ældste Richard Monson
15. marts:

Hansine Marie Madsen Ældste Gary Peterson Ældste Alan Cazeau
Emil Storm Andersen Ældste Alan Cazeau Ældste Gary Peterson

Yrsa Hjuler Andersen Ældste Gary Peterson Ældste Alan Cazeau
18. marts:

Hansine Kathrine

Christensen Ældste Brent Petersen Ældste Gordon Hansen
Ældste

Birthe Rohde Pedersen Ældste John Stutznegger David K. Sorensen
25. marts:

Jenny Kristence Andersen Ældste Brent Peterson Ældste Gordon Hansen
31. marts: Ældste
Palle Kofoed Blem David K. Sorensen Ældste John Stutznegger
9. april: Ældste
Flemming Simonsen Ældste Larry Knudsen David K. Sorensen

Ældste
Yrsa Hvid Ældste Larry Knudsen David K. Sorensen

Horsens: 10. april:

Gerda Beck Kristensen Ældste John Holton Ældste John Holton
Annette Bech Kristensen Ældste John Holton Ældste John Holton

Ordinationer: Til: Ordineret af:

Silkeborg: 4. decbr. 1960: Broder
Aksel Olaf Hansen Leth Præst Frode Holst Sørensen

Broder
Arne Peder Hansen Leth Diakon Aksel Olaf Hansen Leth

Aarhus: 26. februar: Broder
Harry Peter Jensen Diakon Hans Hjort Rode Nielsen
5. marts:

Harald Arndt Diakon Broder Orla Rode Nielsen

Horsens: 5. marts:

Vagn Gjennerskov Jensen Diakon Broder Ebbe Rosenkilde
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Ordinationer: Til:

Vejle: 26. marts:

Caryl Martin Andreas
Kring Christensen Lærer

København Nordre Gren:
18. december 1960:

Hans Henning Hall Ældste
19. tebruar:

Ole Koster Præst

Henning Bundgaard Præst

Mogens Aage Vedelsdal Lærer
Birger Munck Præst

26. tebruar:

Poul Borge Andersen Ældste

Vagn Thorvald Rode;' Ældste

Ole Victor Ældste

Hans Billeskov Jansen Ældste
Kurt Egon Corfitzen

Nielsen ÆldsTe

Henry Hansen Kofoed Ældste
5. marts:

Frank Helge Møller-Jensen Diakon

Jarl Ari Karmark Obel Diakon

Steen Karmark Obel Diakon
9. marts:

William Thorvald
Sødergreen Ældste

12. marts:

Jens Tage Nørregård
Jensen Diakon

København Søndre Gren:
25. december 1960:

Frode Erling Bernskov Lærer
5. marts:

Thorkild Crone Diakon
Niels Kristian Farcinsen Diakon

Amager: 26. februar:

Aage Pedersen Ældste
12. marts:

Frode Eigil John Nielsen Præst

Ordineret af:

Broder Hans J. Sørensen

Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Arnold D. Koster
Broder Benny Linden
Broder Niels Johansen
Broder Orla Rasmussen
Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident

Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Arnold Koste«-

Missionspræsident
Levi B. Thorup
Missionspræsident
Levi B. Thorup

Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Arnold D. Køster

Broder Jørgen Ljungstrøm

Broder Jorgen Ljungstrøm
Broder Palle Hatting

Missionspræsident

Levi B. Thorup

Broder Bent Mouritzen

Bemærk: Meddelelser og billeder, der ønskes optaget i næste nummer
af STJERNEN, skal indsendes inden den 5. ds., og bedes sendt direkte

til Stjernens kontor, ikke sammen med rapporter el. lign. til missions-

kontoret eller organisationerne.

NB. Indsend ikke originalfilm, men kun aftryk.
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VELSIGNELSER

Odense: 5. marts: Gustav Grinderslev og Elizabeth Angela Thomsen Grin-

derslevs tre børn, Edvin Morten Herbert Grinderslev, Lilli Hanne Grinderslev

og Hanne Lena Grinderslev, velsignet af henholdsvis broder Erling Ringmann

Jensen, ældste John Blake og broder Chr. Klokker Hansen.

Aarhus: 12. marts: Leo Olsen og Jonna Jensen Olsens søn, Steen Olsen,

velsignet af ældste Gordon Hansen.

Missionærforflyttelser: Dato: Fra: Til:

Bjarne Olsen 8. marts Aalborg Slagelse

Gary Petersen 8. marts Aarhus Aalborg
E. Grenn Clark 8. marts Sønderborg Aarhus
Roger Rasmussen 8. marts Valby Hellerup

Clifford Goff 8. marts Glostrup Søborg
Dale Hougaard 1. april Vanløse Frederiksberg

Martin L. Palmer 1. april Frederiksberg Nykøbing F.

Roger Rasmussen 1. april Hellerup Aarhus
Donald Fordham 1. april Nykøbing F. Amager
Grant Taylor 8. april København Hellerup

Roger Stevensen 8. april København Randers
Larry Knudsen 8. april København Fredericia

Stanley Hansen 8. april København Glostrup
Alan Cazeau 8. april Aarhus Østerbro
Ernest Larsen 8. april Aalborg Viborg
Dee Johnson 8. april Viborg Aarhus
Eldon Golightly 8. april Nørrebro Aarhus
Roger Monson 8. april Aarhus Nørrebro
Terry Sorensen 8. april Randers Helsingør
Brenf Frazier 8. april Aarhus Aalborg
John Stutznegger 8. april Aarhus Randers
Roger Rasmussen 8. april København Aarhus
Finn Hansen 8. april Horsens Nørresundby
Keith Sorensen 8. april Aalborg Horsens
Don Bearnson 8. april København Aarhus
Lloyd Thorsted 8. april Kastrup Odense

MISSIONÆRANKOMSTER

Med SAS fra New York er følgende missionærer ankommet til den danske

mission:

1. april:

Bruce L. Robetrs fra Centerville, Utah, beskikket til at arbejde på Amager.

Elmer Brent Frazier fra Huntsville, Utah, beskikket til at arbejde i Aarhus.

Thomas D. White fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde i

Rødovre.
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Bruce L. Roberts Elmer B. Frazier Thomas D. White

MISSIONÆRAFLØSNINGER

Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde i den dan-

ske mission:

10. april:

R. John Blake fra Salt Lake City, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Odense.

John G. Holton fra Salt Lake City, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Glostrup.

Stewart Gudmundsen fra Payson, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Fredericia.

Niel C. Anderson fra Salt Lake City, Utah, efter sidst at have arbejdet som
omrejsende ældste.

Terry N. Lee fra Idaho Falls, Idaho, efter sidst at have arbejdet i Hellerup.

R. John Blake John G. Holton Stewart Gudmundsen

Niel C. Anderson Terry N. Lee


